
qdndrueshme.

Repub
publika e Kosov€s
Kosova - Republic of Kosovo

oPFt
Komuna e PrishtinEs
PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ td nenit 12, paragrqh 7
("Gazeta zyrtare e Republiftes

.2, pika d e Ligjit nr. 03/L-040, per vetdqeverisje lokale
Kosov€s", nr. 28/15, qershor 2008) dhe te nenit 34,

paragrafi 34.1, pika d e Statufiit
Kuvendi i Komun€s s€ Prishtir

Komun€s s€ Prishtines, 0L. nr. Ll-0 - 391., te dt. 25.02.2010,
, n€ mbledhjen e mbajtur me 25.07.2017, mtratoi kete

PER MIRATIMIN E PLANIT K

Miratohet Vendimi p€r Plamin

kdrkeses pdr asistenc€ p€r kthi
sistemit t€ menaxhimit t€ te klh€.

Pjes€ p€rb€r€se e ketij vendflmi
zgidl' e td q€ndrueshme.

V E N D I M
AL TE VEPRIMIT PEN TE ZHVENDOSURIT DHE

IDHTE TE QENDRUESHME

Neni L
omunal te veprimit pdr t€ zhvendosurit dhe zgjidhje te

Neni 3
te Plani komunal i veprimit p€r t€ zhvendosurit dhe

ZG

Neni 2
Ky plan veprimi ka p€r qd11i4n ta ihmoje Komun€n ne p€rmbushjen e obligimeve t€ veta
ne lidtrje me procesin e kthiqrit he tE riintegrimit t€ personave t€ zhvendosur, ne baze t€

vulLretar dhe vler€simit te nevojave specifike sipas

Pdr zbatimin e kedj vendirfri
kompetente td Administrat€p k

Ky vendim hyn ne fuqi 15
Admir'ristrimit td Pushtetit
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES Sfr P SHTINES
01. nr. 56402-0182389[L7, mQ 26 .2017.

Neni 4
Kryetari i Komunds s€ Prishtin€s dhe organet

Neni 5
pas regjistrimit ne Zyren e protokollit G Ministris€ s€
1, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyftare n€ ueb-faqen e

ESI I VENDIT


